Procasso n' fls

tuAt3 a\)

Estôncio Bolneório

0oNTRATO N.e 502/2075

PROCESSO N.e s60/2075

TERMO DE CONTRATO CONTRATAçÃO DE

PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE APRESENTAçÃO

ARTíSTICA MIJSICAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICíPIO DE ILHA COMPRIDA E A EMPRESA

RHELSON + PRODUçÕES LTDA ME.

Pelo presente instrumento de controto, os portes, de um lado, o MUNICíPIO DE

ILHA COMPRtDA, Entidode Público, inscrito no CNPJ/MF no 64.0j7.872/0001-07, sediodo no Av. Beiro

Mor, no 77.000, Bolneário Meu Recanto, neste Município de llho Comprido, Estodo de São Poulo,

representodo, neste oto, pelo Prefeito Municipol, o senhor DÉclo tosÉ vENTtlRA, doravante

denominado símplesmente CONTRATANTE e de outro lodo, RHELSON + PRODUçõES LTDA ME,

inscrito no CNPJ/MF sob o no 20.487.011/0001-55, tnscriçõo Estoduol lsento, sediodo no UO

Domingos Fernandes Bittencourt, ne 93 - boirro Vilo Morori, no Município de São Poulo, Estodo e

São Pouto, neste oto representodo pelo Senhor RHELSON SARATVA DA CONCETçÃO, brasiteir

solteiro, portodor da Cédulo de tdentidode RG no 25.369.964-2 SSP/SP e inscrito no CPF/MF. sob o ne r
253.267.018-55, residente e domiciliado no Rua Domingos Fernondes Bittencourt, ne 93 - Eoirro Vil

Morori, no Município de Sõo Paulo, Estodo de São Paulo, dorovonte denominado simplesment

CONTRATADA tem entre si justo e ocordodo o seguinte:

CLÁUSULAI-DOOBJETO

7.7. O presente controto tem por objeto: 05 (cinco) espetáculos ortísticos musicais:79 (primei

espetóculo musicol: DANIEL e JORGE LUCCA, 2e (segundo) espetáculo musicol: IIMMY COSTAS,

(terceiro) espetáculo musícal: MARCOS MACHADO & BANDA, 4e(quorto) espetáculo musicol: YASSI

CHEDIAK, 5e(quinto) espetáculo musícol: NETTO PIO & BANDA e 6e(sexto) espetáculo musicol

PACKAW e o NAVE com duroção mínimo de 60 (sessento) o 90 (novento) minutos codo opresentoção

de show ortístico musicol o ser opresentado no ie festonço coíoro 2015, neste Município de llho

Comprido, Estodo de São Poulo, em conformidode com os informoções básicas relotivos à

a p rese nto ção d o (s ) o rtisto (s).

7.7.7. Os dodos e informações básicos relativos à opresentação dos ARTISTAS são os

seguintes:

- Local: ARENA DE EyENTOS do Boqueirão Norte, Avenida Be Mar, o uro do ne 72800, no

município de llho Comprida, Estado de São Paulo;

- Doto: 30- 70- 2075 o 07- 77- 2075;

Avenido Beiro Mor, ne 77.000, Bolneário Meu Reconto - llh Comprido/SP - CEP: 77925-000

! o

e-moil: ddministracao@ilhacomprido,sp,gov,br site: w lh a comp rido. sp.gov. br

Município de llha Comprida

7 v

Muntct io de llha Com rida

Estôncio Bolneório

- Tipo de opresentoção: SHOW ARTISTICO MUSICAL;

1e (primeiro) show musícol: DANIEL e JORGE LUCCA - 30/10/2075 -79H00M|N.

2o (segundo) show musicol: JIMMY COSTA - 30/70/2075 -20H30M1N.

3e (terceiro) show musical: MARCOS MACHADO e BANDA - 37/70/2015 -76H30MtN.

4e(quorto) show musicol: YASSIR CHEDIAK - 37/70/2075 -20H00M|N.

5e(quinto) show musicol: NETTO PIO & BANDA - 07/77/2075 -73H00M1N.

6e(sexto) show musicol: PAKAW e o NAVE - 01/11/2075 -79H30MtN.

- Duroção do opresentação: Show Artístico Musical de 60 mín o 90 min.

7.7.2.0 horário previsto poro início do apresentoção será cumprido com PONTIIALIDADE por
porte da CONTRATADA, somente seró tolerado um otroso ou ontecipoçõo de no máximo 0

minutos se o CONTRATANTE solicitar, comunícondo imediotomente ou ontecípodomente
produção do CONTRATADA tol solícitoÇão e seus motivos. Coso nõo hojo tol comunicoçAo,

CONTRATADA iniciorá o opresentoçõo sem responsobilídodes de consequêncios futuras, no

horário determínodo neste instrumento.

cLÁusuLAil-DoPREçO

2.7. A CONTRATANTE pagorá à CONTRATADA pelos serviços ocimo o volor globol de RS 48.800,

(quorento e oito mil, oitocentos reois) em moeda corrente do poís, medionte depósito boncdrio.

CLÁUSULA III - DO PAGAMENTO

3.7 - O pogomento será Íeito medionte depósito boncário em fovor do CONTRATADO(A), do seguint

formo:

- 100% (cem por cento), RS 48.800,00 (quorento e oito mil, oítocentos reois) 10 (dez) dios

opós termíno dos apresentoções, mediante depósito em conto: Bonco _ - ogencio ne

- conto corrente n9

3.2. A presente controtação é procedido em coráter temporório, desobrigondo o CONTRATANTE de

quoisquer responsobilidodes, direto ou indiretomente, sobre encorgos trobolhistos, sociois ou

previdenciários, presentes ou Íuturos em decorrência deste pacto.

,LÁUSULA IV . Do PRAzo DE VIGÊ,Nr;IA

4,7, Este controto terá vigência de 30 (trinto) dios do ossinotura do cont s termos e condições

permitid os pelo legisl oção vige nte.

Avenida Beiro Mor, ne 77.000, Balneário Meu Recdnto - llhd pridd/SP - CEP: 7

Processo no Fls

*r:le /),3J-

\

e-moi I : ad mi nistrqca o@ il h a com prido,sp, gov. br site : i lhacom prido. sp, g ov. b r

.not

ac

P rocesso no F ls.

Sktl'5 v2

Estdncia Bolneária

ctÁusuta v - DAs oBRtGAçõEs E REspoNsABtLtDADEs DA 1oNTRATADA

5.7. A CONTRATADA assume integrol responsobilidode sobre o comporecimento dos ortistos no doto,

locol e horário constontes no Cláusulo l, por todo o equipomento e moteriol necessário à execução

dos serviços, bem como pelos profissionais empregodos, inclusive pelos encorgos trobolhistos,

previdenciários, fiscois e comerciois incidentes ou que venhom o incidir sobre o objeto do presente

controto.

5.2. A CONTRATADA fico responsável pelo pagomento do tronsporte, estodios e olimentoção dos

equipes teotrois e todos e quoisquer integrante oté o município de llho Comprido-SP, inclusive o

tronsporte dos cenários.

CLÁUSULAVI . DAS OBRIGAçÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANÍE

6.7. A C2NTRATANTE Íicorá responsável pelo divulgaçã o do evento atrovés de veiculoções no TV,

ínserções em rádios da região, jornois, corros de som, out-doors, na região, ponfletos, cortoz e

outros mídios

6.2, A execuçõo do contrato será ocomponhodo e fiscolizoda pelo representonte do CONTRATANTE,

especíolmente designodo paro este fim.

6,3. Os recursos Íinonceiros poro o otendimento do objeto do presente controto sõo provenientes do

Orçomento Vigente, onerondo a dotação orçomentário 23.695.0010.2024 - Ficho ns 736.

6.4.Será de responsobilidode do CONTRATANTE os seguintes obrigoções:

6.4.7. A obtenção de alvorás, licenços, autorizoções das outoridades públicos, do iuizado

menores, com pogomento dos respectivos taxos, ECAD e o locoção do locol onde se reolizorá

opresentoção e outros providêncios necessórias à opresentoção dos ARTISTAS;

6.4,2, A seguronço dos ortistas integrontes dos peços teotrois, especiolmente no locol e

duronte o opresentoÇõo

CLÁUSULA VI, . DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

7.7 Com fundomento nos ortigos 86 e 87 do Lei n.e 8.666/93, o CONTRATADA ficorá suieito, no coso

de otraso injustiÍicodo, ossim considerado pelo Admínistroção, inexecução porciol ou inexecução totol

do obrigoção, sem prejuízo dos responsabilidades civil e criminol, asseguroda o prévio e ampla defeso

7.2. O controto, sem prejuízo dos multos e demois cominoções legais previstas, poderá ser rescíndido

uniloterolmente, por oto formol do Administroção,

XVll, do Leí ne 8.666/93.

ort.78, incisos lo Xll e

Avenidd Beira Mor, ne 77.000, Bolneário Meu Recdnto - llh Compridd/SP - CEP: 77925-000

nos cosos enumero

e-moil : administracao@ilhocomprido.sp,gov.br site: www,ilhocompridd.sp.gov.br

Município de llha Comprida

.-J>

Processo n' É ls.

5@t.3 77

Estôncio Bolneório

7.3. As penalidodes ocimo ret'eridos, não impedem que a CONTRATANTE rescindo uniloterolmente o

controto ou optique outros sonções previstos na Lei no 8.665, de iunho de 1993 e suos olteroções

posteriores.

CLÁUSULAVIII - DO CASO DE RESCISÃO

8.7. A ínexecuÇão totol ou parcial do controto ensejo d suo rescisão, com os consequêncios previstos

neste controto e aquelos constontes do Lei n' 8.666, de 21 de iunho de 1993.

8.2. O presente controto poderá ser rescindido no coso de se verificor olgumo dos hipóteses previstos

no ortigo 78, do Lei no 8.666/93, observodo o disposto no ortigo 79 do mencionado Lei'

CLAUSULA IX. DA LEGISLAçÃO APLICÁVEL

9.7. O presente controto é regulodo expressomente pelo Lei no 8.666, de 21 de iunho de 1993, olém

dos demois dísposições legois pertinentes, oplicáveis, inclusive, oos cosos omissos

CLÁUSULA X . DO VALOR DO CONTRATO

70.7. Paro os eÍeitos de direito, otribui-se oo presente controto o volor de RS 48.800,00 (quorento e

oito mil, oitocentos reois),

clÁusuLA xt - DEMA|S DtsPostçõEs

17.1. É de inteiro responsobitidode da CONTRATANTE o não permonêncio de pessoos no polco duront

os opresentoções dos ART|STAS, exceçõo feito oos profissionois envolvidos no espetáculo. É oin

vedodo o CONTRATANTE quolquer ingerêncio no repertório o ser opresentado pelos ARTISTAS,

11.2, À CONTRATADA, não caberá qualquer responsobilidode por otroso ou não comporecimento no

dio e horório controtodos, nas seguintes hipóteses: ocorrêncio de coso fortuito ou força moior, tois

como cotástroÍes de quolquer notureza, tempestode que provocar quedo de borreiro em estrodo que

venha o impedir o trônsito ao locol, cotomidade público, pone em quolquer de seus veículos, doenço

de quolquer espécie ou mol estor súbito devidomente comprovado por otestodo médico que ossistír

quolquer de seus artistos, cancelomento, otroso ou demois problemos de tráfego oéreo'

77.3, Eventuois visitos oo comorim só serão permitidos com outorizoção prévio do CONTRATADA,

12.1. É odmitido, o prorrogação do presente instrumento no coso do impossíbilidode de suo execução

em rozõo de coso Íortuito ou de t'orço moior, podendo ser designoda n to poro suo execuçoo

Avenido Beiro Mor, ne 77.000, Balneário Meu Reconto - llho mpridd/SP - CEP: 77925-000

e-mail : od mi ni stro co o@ ilh o com pÍi d o. sp.gov. br site : .ilhdcom p ri d d,sp. gov, b r

Município de llha Comprida

CLÁUSULA XI' . DA PRORROGAçÃO

-é D--

Mumct io de llha Com rida

Estôncio Bolneório

ctÁusuuxttt - oo FoRo DE ELEtçÃo

7i'7' As portes elegem o foro do Comorco de rguope/sp, com renúncio de quorquer outro, por mais
privilegiodo que seio poro dirimir quoisquer questões judiciois ou extrojudiciois oriundos deste
controto.

Processo no F ts.

56ôl '5

E, por estorem de o
presenço dos duos testemunhos obaixo

llhd Compridd, 30 Novembro d, 2015.

CONTRATANTE:

cordo, subscrevem o presente controto em 03 (três) vios, no
nomeodos, poro o fim de produzir todos os eÍeitos legois.

DECIO JOS RA

PREFEITO UNICIPAL

l'/'

CONTRATADA:

RHELSON + PRODUçÕES LTDA ME

resentdnte: RHELSON SARATVA DA CONCETÇÃO

TESTEMU

7s,- 2s,-

VISTO E APROVADO:

GERALDINO BARBOSA DE OLIVERA TUMOR

p Ro cu RAD o R ! u RíD t co /M t c

oAB/SP 744.270 - A

34

t\

I

Avenida Beira Mar, ne 77,000, Balneário Meu Reconto - hd comprído/sp - cEp: rrg2s-o0o

e-moil: administracoo@ilhacomprida.sp,gov.br site: www.ilhacomprida.sp.gov.br